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Vyjadrenie košického arcibiskupa a predsedu Konferencie biskupov Slovenska 
Mons. Bernarda Bobera v súvislosti s útokom na premiéra. 

Vyjadrujem hlbokú ľútosť nad nešťastím, ktoré postihlo premiéra Roberta Fica. 
Odsudzujem násilie, nenávisť a agresiu, ktorá plodí len ďalšie zlo a prehlbuje polarizáciu  
v spoločnosti. Apelujem na svedomie všetkých, nezostaňme ľahostajní, buďme tvorcami 

pokoja. Neubližujme si navzájom, ale upevňujme dobro, ktoré je v každom človeku.  
V modlitbe vyprosujem premiérovi skoré uzdravenie a vyzývam veriacich, 

 aby sa modlili za pokoj pre našu vlasť a všetkých občanov Slovenskej republiky. 

AD LIMINA APOSTOLORUM                            návšteva slovenských biskupov v Ríme 

V najbližších dňoch od 2.6. do 8.6. sa uskutoční návšteva slovenských biskupov v Ríme. Jej 
súčasťou bude aj stretnutie biskupov s pápežom Františkom. Biskupi majú povinnosť 
každých pár rokov putovať do Ríma, uctiť si hroby sv. apoštolov Petra a Pavla, a zároveň pri 
stretnutí s pápežom informovať o svojich diecézach. Naši biskupi nás prosia o modlitbu 
počas 9 dňovej prípravy od 25.5. do 2.6., teda pred a počas ich návštevy Ríma a Vatikánu.  
MODLITBA: Najsvätejšia Trojica - Otec, Syn a Duch Svätý - ty si zdrojom všetkého života, 
spásy a svätosti. Spolu s biskupmi našej krajiny, ktorí sa vydávajú na púť k hrobom svätých 
Apoštolov Petra a Pavla v Ríme, sa modlíme k tebe, nech je to čas požehnania pre nich, pre 
naše diecézy a pre našu krajinu. Ježišu, Pán a Spasiteľ, ty si hlavou svojho tela, Cirkvi. Ako 
si ustanovil dvanástich apoštolov za prvých pastierov svojej Cirkvi, tak si teraz ustanovil 
biskupov Slovenska za našich pastierov. Nech je ich návšteva u Svätého Otca, pápeža 
Františka, pastiera celého tvojho stáda, a v úradoch Apoštolského stolca, časom milosti a 
požehnania. Pane Ježišu, upevni puto lásky a jednoty medzi nimi a nástupcom svätého 
Petra, aby tvoja Cirkev bola skutočne jedna, svätá, katolícka a apoštolská. Spolu so Svätým 
Otcom nech naši biskupi rastú v láske k pravde tvojho evanjelia a nech obnovia svoje 
odhodlanie slúžiť tvojej Cirkvi do krajnosti, podľa vzoru našich vierozvestcov, svätých Cyrila 
a Metoda. Pane, počas ich návštevy Svätopeterského stolca v nich znovu upevni poslanie, 
ktoré si im zveril, keď boli vysvätení za biskupov - aby s láskou, pokorou a odvahou hlásali 
evanjelium, aby múdro a rozvážne viedli svoje diecézy a usilovne pracovali pre spásu 
všetkých, ktorí sú im zverení. Vyžeň z ich srdca všetok strach a obavy, a namiesto toho ich 
naplň radosťou a pokojom Ducha Tešiteľa. Nech sa vrátia do našich diecéz posilnení tvojou 
milosťou, aby nás mohli i naďalej viesť silou Ducha Svätého, a tak nás priviedli do večného 
života v spoločenstve s tebou a všetkými svätými. Osobitne sa modlíme za nášho otca 
arcibiskupa Bernarda a pomocného biskupa Marka. Nech ich na cestách sprevádza 
všemohúca láska Boha Otca a ochrana Nebeskej Matky, Sedembolestnej Panny Márie. 
Otče, skrze Ducha Svätého prednášame túto modlitbu v mene tvojho Syna, nášho Pána 
Ježiša Krista, ktorý s tebou žije a kraľuje na veky vekov. Amen.   

Príď, Duchu Svätý, naplň srdcia svojich veriacich a zapáľ v nás oheň svojej lásky. 
 



SVIATOSŤ BIRMOVANIA                                                                                   1.6.2024 
V sobotu 1.6. pri svätej omši o 9.00 hodine udelí otec arcibiskup Bernard Bober sviatosť 
birmovania našim birmovancom. Príprava na prijatie sviatosti sa v mesiaci máj zakončí 
skúškou. Birmovancov pozývame na sv. omšu v piatok 31.5. o 18.00 hodine, po ktorej bude 
nácvik pre všetkých birmovancov (bez birmovných rodičov). Účasť na nácviku je veľmi 
dôležitá. V týždni pred slávnosťou nech si birmovanci vykonajú dobrú sv. spoveď, aby mohli 
s čistým srdcom prijať sviatosti a dar Ducha Svätého. K sviatosti zmierenia pozývame aj ich 
rodiny, počas týždňa, pred sv. omšami. V deň slávnosti budú miesta v kostole rezervované 
pre birmovancov a birmovných rodičov. Nezabudnite na vhodné oblečenie pri slávnosti. 
Pre ostatných účastníkov bude zabezpečený video prenos slávnosti v hale pod kostolom. 

 

1. JÚN  je zasvätený Najsvätejšiemu Srdcu Ježišovmu a Nepoškvrnenému Srdcu P. Márie. 
2. Zápis úmyslov na júl a august: Okrúhle životné jubileá a prvé výročie smrti môžete 

prednostne nahlásiť od 3.6. Ostatné úmysly zapisujeme o týždeň neskôr od 10.6. Do 
zošita môžete dať zapísať ľubovoľný počet sv. omší – tzv. voľné úmysly. Informujte sa. 

3. Fotky zo slávností prvých sv. prijímaní nájdete na webstránke farnosti vo Fotogalérii. 
Pozrieť si môžete aj fotografie zo Športového dňa seniorov v našej záhrade 16.5.2024. 

4. Prvopiatkárov navštívime doma a vyslúžime im sviatosti na prvý piatok 7.6. od 8.30 hod.  
5. MIKE 2024: V sobotu 22.6. zavítajú do našej farnosti miništranti a kňazi našej arcidiecézy 

na stretnutie s o. arcibiskupom Bernardom Boberom. Prosíme dobrovoľníkov, aby nám 
pomohli pri príprave podujatia. Budeme vďační, ak gazdinky napečú koláče pre hostí. 

6. Kňazstvo: V Košickej katedrále bude kňazská vysviacka 15.6. a diakonská 14.6. o 10.00. 
7. Slávnosťou Zoslania Ducha Svätého skončí veľkonočné obdobie. Veľkonočná svieca sa 

odloží. Namiesto hymnu Raduj sa Nebies Kráľovná sa od pondelka modlíme Anjel Pána.  
8. Sviatok Kristovho Tela a Krvi budeme sláviť vo štvrtok 30.5. Je to prikázaný sviatok, čo 

nás zaväzuje primerane zasvätiť tento deň a zúčastniť sa na sv. omši v samotný deň 
slávnosti alebo v predvečer sviatku. Pri spievaní hymnu Ctíme túto Sviatosť slávnu 
môžeme získať úplné odpustky. Po štvrtkovej večernej omši bude eucharistická procesia 
k štyrom oltárikom vo farskej záhrade. V prípade zlého počasia bude poklona v kostole.  

9. Púť rodín vo Vysokej nad Uhom je plánovaná na 23.6. Téma: „Spolu jeme – Stolujeme“. 
Pozývajúci plagát nájdete na výveske. Viac na www.domcek.org a www.rodinake.sk 

10. Spoločenstvo Hnutie na pomoc rozvedeným kresťanom pozýva všetkých záujemcov na 
pravidelné stretnutie 21.5.2024 o 17.00 hodine v priestoroch našej fary. Téma: Ako 
horieť a nevyhorieť. Stretnutie povedie: o. Martin Harčár – kňaz Komunity Emanuel. 

11. Duchovná obnova s o. Jamesom Manjackalom, katolíckym kňazom z Indie a misionárom 
milosrdenstva sa uskutoční v Prešove – mestská hala (ul. Jána Pavla II.) od 21. do 23.6. 
Stretnutie sa koná pod záštitou Mons. Bernarda Bobera, arcibiskupa – metropolitu. 
Informácie nájdete na pozývajúcom plagáte a letákoch vo vchode do nášho kostola. 

12. Komunita Emanuel pozýva na konferenciu „Boh má srdce“ pri príležitosti 350. výročia 
Zjavenia Božského Srdca Ježišovho. Prešov – M Aréna – 8.6. Viac na www.emanuel.sk 

13. Upozornenie: Rozvedení manželia nemôžu bez povolenia Arcibiskupského úradu dostať 
rozhrešenie vo sviatosti zmierenia a prijímať Eucharistiu. To isté platí aj pre sobášených, 
len civilne. Katolíci majú mať sviatostné manželstvo uzavreté pred Bohom v kostole.  

14. Mesačná zbierka na podporu kostola a farnosti bude 2.6. na prvú nedeľu v mesiaci jún.  
15. Voľby poslancov do Európskeho parlamentu budú v sobotu 8.6. Buďme zodpovední. 



PO 
20.5. 

Panna Mária 
Matka Cirkvi 

Pondelok po Zoslaní D. Sv. 

6.15 + Mária, Matej, Juraj, Justína 

8.00 + Andrej, Milan, Oľga, Mária, Anna 

18.00 + Helena (1. výročie) 

UT 
21.5. 

 

6.15  pohrebná    

8.00 + Juraj, Anna 

18.00 + Viliam 

ST 
22.5. 

 

6.15  pohrebná    

8.00 ZBP Anton – 60 r. života, s rodinou 

17.00 Detská:  ZBP Tatiana – 50 r. života, s rodinou 

ŠT 
23.5. 

Nášho Pána J. Krista,  
Najvyššieho a Večného 

kňaza – sviatok 

6.15 + Irena a ostatní + z rodiny 

8.00 + Ján, Jozef, Mária, Ján, Mária, Veronika 

17.00 Detská:  + Ján, Anna a ostatní + z rodiny 

PIA 
24.5. 

Panna Mária 
Pomocnica kresťanov 

6.15 + Ján, Alžbeta, Mária, Štefan 

8.00 + z r. Tivadarovej, Furkovej, Čopákovej, Škrivankovej 

18.00 + Martin (1. výročie) 

SO 
25.5. 

 
Večerná sv. omša z nedele 

7.00 + Imrich 

18.00 + Karol, Gabriela, Boris a ich + rodičia 

NE 
26.5. 

NAJSVÄTEJŠIA 
TROJICA 

Slávnosť 
 

8. nedeľa cez rok 

6.00 + Katarína (10. výročie) 

 
 

FARSKÁ 
KÁVA 

7.15 + z rodín; Adamkovej, Cehlarovej 

8.30 ZBP Mária – 60 r. života, s rodinou 

10.00 ZBP Iveta – 50 r. života, s rod.    

11.30 ZBP Vladimír, Zoja, Anna, Ľubica s rodinami 

18.00 + Ján, Helena, Ján 

PO 
27.5. 

 

6.15 + Júlia, Vojtech, Zuzana, Andrej 

8.00 ZBP Michal – 40 r. života, s rodinou 

18.00 K väčšej úcte Ducha Svätého 

UT 
28.5. 

 

6.15  pohrebná    

8.00 + Lenka 

18.00 + Martin, Michal, Anna, Božena, Stanislav 

ST 
29.5. 

 

6.15  pohrebná    

8.00 + Veronika, Ján, Emília, Matilda, Pavol, Ján 

17.00 + Pavel, Anna 

ŠT 
30.5. 

NAJSV. KRISTOVO 
TELO A KRV 

Slávnosť  
Prikázaný sviatok 

6.15 Za ozdr. vzťahov v r. Stachovej po omši 18.00 
Eucharistická 

procesia 
OLTÁRIKY 

8.00 ZBP Peter, Zuzana s rodinami 

16.00 ZBP František, Róbert  

18.00 ZBP Marián – 60 r. ž., s rodinou   

PI 
31.5. 

 

6.15 ZBP Petra a Pavol s rodinami 

8.00 + Mária, Pavol, Mária, Pavol 

18.00 + Mária 
 

 



SO 
1.6. 

prvá sobota 
 

sv. Justín, mučeník  
 

Večerná sv. omša z nedele 

7.00 Za + členov Ružencového bratstva  

9.00 UDEĽOVANIE  SVIATOSTI  BIRMOVANIA 
sv. omša za birmovancov, ich rodiny, farnosť 

18.00 ZBP Anna a Štefan – 50 r. manželstva 

NE 
2.6. 

9. NEDEĽA 
v cezročnom období 

 
prvá nedeľa 

6.00 ZBP Ján a Bernadeta 

ZB
IE
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a 
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7.15 + Štefan, Jonáš, Marcel, Imrich, Michal 

8.30 ZBP Ľubica a Peter – 12 r. manž., s rod. 

10.00 ZBP Peter – 75 r. života, s rodinou 

11.30 ZBP Štefan a Emília – 45 r. manž., s rod. 

18.00 ZBP Róbert, Peter, Jolana, Peter, Jozef s rodinami 

PO 
3.6. 

sv. Karol Lwanga 
a spoločníci  

mučeníci  

6.15 + Jozef, Elena, Alexander 

8.00 + Ján, Anna, Margita 

18.00 + Pavol, Anna, Jozef, Anna 

UT 
4.6. 

 

6.15  pohrebná    

8.00 + Ľudovít 

18.00 ZBP rodina Hudáková 

ST 
5.6. 

sv. Bonifác  

biskup a mučeník  

6.15  pohrebná    

8.00 + Helena, Ján 

17.00 + Marián a Anna 

ŠT 
6.6. 

prvý štvrtok 
 

Večerná omša zo slávnosti 

6.15  pohrebná    

8.00 + Ján, Anna, Mária 

17.00 ZBP Magdaléna – 75 r. života, s rodinou 

PI 
7.6. 

NAJSVÄTEJŠIE 
SRDCE JEŽIŠOVO 

prvý piatok 

6.15 ZBP Jaroslav a Margita s rodinou 
ODPROSUJÚCA 

POBOŽNOSŤ 
8.00 + Ján, Mária, Ondrej, Anna, Imrich 

18.00 Za živých členov Ruž. bratstva   

SO 
8.6. 

Nepoškvrnené Srdce 
Panny Márie 

večerná sv. omša z nedele 

7.00 ZBP Ján – 70 r. života, s rodinou 

18.00 ZBP Marta – 70 r. života 

NE 
9.6. 

10. NEDEĽA  
v cezročnom období 

6.00 + Róbert 

7.15 + František, Anna, Štefan, Anna 

8.30 + Margita 

10.00 ZBP Oliver a Mária – 50 r. manželstva 

11.30 ZBP a pomoc v chorobe pre Edmunda  

18.00 ZBP Ján s rodinou 
 

Ď
a
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 Z krstu bohuznáma rodina – 100 € 

Z krstu * Miriam Janoškovej – 100 € 
Z krstov, viacerí bohuznámi – 100 € 

bohuznámy – 250 € 
Z pohrebu + Ľudovíta Palka – 100 € 

 

Ďakujeme vám za milodar – Mesačná zbierka na kostol 5.5. – 2 905 € 
Do zbierky na masmédia – TV Lux a Lumen 12.5. sa vyzbieralo 2 650 € 
Apríl: milodary cez kostolný terminál – 580 € a prevodom na účet – 340 € 

 


